РЕШЕНИЕ                                                                   ЧЕЧИМ

от «23» декабря     2022 г.        № 31/4-5

с. Катанда

 О внесении изменений и дополнений в Решение сельского Совета депутатов

«Об установлении и введении в действие земельного налога

на территории Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай от 22.11.2019г. за № 12/4-4»

В соответствии с Федеральным законом от 14.07.2022 г. №263-ФЗ «О внесении изменений в

части первую и вторую Налогового кодекса Российской Федерации», Федеральным законом

от 06.10.2003 N 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской Федерации» и Уставом  Катандинского  сельского поселения Усть-Коксинского

района Республики Алтай, Совет депутатов Катандинского сельского поселения РЕШИЛ:

Внести в Решение «Об установлении и введении в действие земельного налога на

территории муниципального образования Катандинского сельского поселения

Усть-Коксинского района Республики Алтай» от 22.11.2019 г. № 12/4-4 (далее –

Решение) следующие изменения и дополнения:

1.«Установить дополнительную налоговую льготу по земельному налогу на

территории муниципального образования Катандинского сельского поселения Усть-

Коксинского района Республики Алтай в виде освобождения от уплаты налога граждан –

членов добровольной народной дружины при отделениях Пограничного управления ФСБ РФ

по Республике Алтай, участвующим в охране Государственной границы Российской

Федерации».

2.«Установить дополнительную налоговую льготу по земельному налогу на

территории муниципального образования Катандинского сельского поселения Усть-

Коксинского района Республики Алтай в виде освобождения граждан – членов

добровольной пожарной дружины Сельской Администрации Муниципального Образования

Катандинского сельского поселения».

            3. Настоящее решение вступает в силу по истечении одного месяца с момента его

официального опубликования, но не ранее 01.01.2023 г.

4. Опубликовать настоящее решение в газете «Уймонские вести» и на официальном

сайте администрации Катандинского сельского поселения.

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РЕСПУБЛИКА АЛТАЙ

УСТЬ-КОКСИНСКИЙ РАЙОН

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

КАТАНДИНСКОГО СЕЛЬСКОГО

ПОСЕЛЕНИЯ

СЕЛЬСКИЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

РОССИЯ ФЕДЕРАЦИЯЗЫ

АЛТАЙ РЕСПУБЛИКА

КÖКСУУ-ООЗЫ АЙМАГЫНДА

МУНИЦИПАЛ ТÖЗÖМÖ

КАТАНДУДАГЫ JУРТ

ЭЭЛЕМИНИНГ

ДЕПУТАТТАРДЫНЫНГ   JУРТ

СОВЕДИ

consultantplus://offline/ref=BCF512654419D61161334EEF33E366091ED99DD567E7498C09DCC4510FDFCE4DF96256FB14CE248855A2DDAA1A57237D265B977F168F19C4x0a8D
consultantplus://offline/ref=BCF512654419D611613350E2258F380D1CD1C3DA61E341D2538BC206508FC818B92250AE578A288852A98BFE58097A2F63109B7C099318C51F271E94xFaBD